СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОГРЕССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  15.11.2024 года  № 178
с. Михайловка 1-я
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 10.12.2021
№ 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 30.12.2021 г. № 47 и                 от 03.10.2024 г. № 174

В целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в соответствие  действующему законодательству Совет народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района   Воронежской области

 р е ш и л:
         1. Внести в решение Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 10.12.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области (в редакции решений от 30.12.2021 г. № 47 и от 03.10.2024 г. № 174) следующие изменения:

        1.1. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции: «6. Объектами муниципального контроля являются:
   - территории муниципального образования и населенных пунктов, расположенные на таких территориях объекты, в том числе территории общего пользования, земельные участки, здания, строения, сооружения, прилегающие территории, к которым правилами благоустройства предъявляются обязательные требования.».

        1.2. Пункт 26 Положения изложить в новой редакции: «Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Прогрессовский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Прогрессовского сельского поселения                                   Е.В.Сысоев